
AD\1275863LV.docx PE739.508v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Budžeta komiteja

2022/0249(NLE)

29.3.2023

ATZINUMS
Sniegusi Budžeta komiteja

Zivsaimniecības komitejai

par priekšlikumu Padomes lēmumam par tā protokola noslēgšanu, ar kuru 
īsteno Partnerattiecību nolīgumu zivsaimniecības nozarē starp Eiropas 
Savienību un Maurīcijas Republiku (2022–2026)
(COM(2022)0423 – C9-0001/2023 – 2022/0249(NLE))

Atzinuma sagatavotājs: Francisco Guerreiro



PE739.508v02-00 2/6 AD\1275863LV.docx

LV

PA_Leg_Consent



AD\1275863LV.docx 3/6 PE739.508v02-00

LV

ĪSS PAMATOJUMS

Partnerattiecību nolīgums zivsaimniecības nozarē starp Eiropas Savienību un Maurīciju tika 
parakstīts 2012. gada 21. decembrī, un 2014. gada 28. janvārī tas stājās spēkā uz sešiem 
gadiem. Ja neviena no pusēm nolīgumu neizbeidz, to ikreiz automātiski pagarina uz trim 
papildu gadiem, tāpēc tas joprojām ir spēkā. 

Vēstuļu apmaiņas veidā starp Eiropas Savienību un Maurīciju tika panākta vienošanās par 
protokola, ar kuru īsteno partnerattiecību nolīgumu zivsaimniecības nozarē, termiņa 
pagarināšanu par sešiem mēnešiem, un tā tika parakstīta 2022. gada 5. aprīlī.

Tikmēr Komisija, pamatojoties uz attiecīgajām sarunu norādēm1, risināja sarunas ar Maurīciju 
par jauna protokola noslēgšanu. Jaunais protokols tika parafēts 2022. gada 7. maijā. Tas aptver 
četru gadu periodu no protokola 18. pantā noteiktās provizoriskās piemērošanas sākuma dienas, 
proti, no dienas, kad abas puses to parakstījušas.

Jaunā protokola galvenais mērķis ir nodrošināt atjauninātu regulējumu, kurā ņemtas vērā 
reformētās kopējās zivsaimniecības politikas prioritātes un tās ārējā dimensija. Tas ietver 
ilgtspējīgas zivsaimniecības politikas veicināšanu abu pušu interesēs saskaņā ar ES tiesību 
aktos atzīto mērķi saglabāt jūras bioloģiskos resursus, zvejas resursu atbildīgu izmantošanu 
Maurīcijas ūdeņos un Maurīcijas centienus attīstīt ilgtspējīgu okeānu ekonomiku. Šī sadarbība 
palīdzēs arī veicināt pienācīgu darba apstākļu ieviešanu zvejniecības sektorā.

Jaunais protokols nosaka ES kuģu zvejas iespējas Maurīcijas ūdeņos. Tā pamatā ir labākie 
pieejamie zinātniskie ieteikumi un rekomendācijas, ko sniegusi reģionālā zvejniecības 
organizācija, kura pārvalda tālu migrējošo zivju krājumus (Indijas okeāna tunzivju komisija), 
un iepriekšējā protokola (2017.–2021. gads) izvērtējuma rezultāti.

Protokols paredz šādas zvejas iespējas:

 40 tunzivju seineri;

 45 kuģi zvejai ar dreifējošām āķu jedām.

Ikgadējais finansiālais ieguldījums ir 725 000 EUR, un tas pamatojas uz:

a) 5500 tonnu lielu atsauces daudzumu, par kuru noteikta 275 000 EUR liela ikgadēja 
piekļuves maksa; 

b) Maurīcijas zvejniecības sektorpolitikas atbalstīšanu ar 275 000 EUR gadā un

c) jūrlietu politikas un zilās ekonomikas attīstības atbalstīšanu ar 175 000 EUR gadā. 

Šis atbalsts atbilst sadarbības mērķiem tādās jomās kā okeānu ekonomika, akvakultūra, 
ilgtspējīga okeānu attīstība, jūras telpiskā plānošana, jūras enerģija un jūras vide, kā arī jūrlietu 
politikas un zilās ekonomikas attīstība.

1 Pieņemtas Konkurētspējas padomes (iekšējais tirgus, rūpniecība, pētniecība un kosmoss) 3813. sanāksmē 
2021. gada 28. septembrī.



PE739.508v02-00 4/6 AD\1275863LV.docx

LV

Ikgadējā saistību un maksājumu apropriāciju summa, arī rezerves pozīcija attiecībā uz 
protokoliem, kuri gada sākumā vēl nav stājušies spēkā, tiek noteikta ikgadējā budžeta 
procedūrā2. Jāatgādina, ka budžeta lēmējinstitūcija jau ir apstiprinājusi 725 000 EUR 
pārvietojumu no rezerves pozīcijas uz darbības pozīciju 08 05 01 (DEC23/2022), lai izpildītu 
2022. gada finanšu saistības, kuras izriet no protokola parakstīšanas.

******

Budžeta komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Zivsaimniecības komiteju ieteikt sniegt 
piekrišanu priekšlikumam Padomes lēmumam par tā protokola noslēgšanu, ar kuru īsteno 
Partnerattiecību nolīgumu zivsaimniecības nozarē starp Eiropas Savienību un Maurīcijas 
Republiku (2022–2026).

2 Saskaņā ar 20. punktu Iestāžu nolīgumā par sadarbību budžeta jautājumos (OV L 433I, 22.12.2020.).



AD\1275863LV.docx 5/6 PE739.508v02-00

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA

Virsraksts Protokola noslēgšana, ar kuru īsteno Partnerattiecību nolīgumu 
zivsaimniecības nozarē starp Eiropas Savienību un Maurīcijas 
Republiku (2022–2026)

Atsauces 12787/2022 – C9-0001/2023 – 2022/0249(NLE)

Atbildīgā komiteja PECH

Atzinumu sniedza
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

BUDG
16.1.2023

Atzinuma sagatavotājs(-a)
       Iecelšanas datums

Francisco Guerreiro
16.11.2022

Izskatīšana komitejā 2.3.2023

Pieņemšanas datums 28.3.2023

Galīgais balsojums +:
–:
0:

31
2
1

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Rasmus Andresen, Pietro Bartolo, Andor Deli, Pascal Durand, José 
Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Vlad Gheorghe, Valérie 
Hayer, Niclas Herbst, Adam Jarubas, Fabienne Keller, Joachim Kuhs, 
Zbigniew Kuźmiuk, Pierre Larrouturou, Camilla Laureti, Janusz 
Lewandowski, Margarida Marques, Siegfried Mureşan, Victor 
Negrescu, Andrey Novakov, Dimitrios Papadimoulis, Karlo Ressler, 
Bogdan Rzońca, Eleni Stavrou, Nils Torvalds, Nils Ušakovs, Angelika 
Winzig

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Francisco Guerreiro, Monika Vana

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Karolin Braunsberger-Reinhold, Daniel Caspary, Daniel Freund, Isabel 
García Muñoz, Andreas Glück



PE739.508v02-00 6/6 AD\1275863LV.docx

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

31 +
NI Andor Deli

PPE Karolin Braunsberger-Reinhold, Daniel Caspary, José Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Adam Jarubas, 
Janusz Lewandowski, Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Karlo Ressler, Eleni Stavrou, Angelika Winzig

Renew Vlad Gheorghe, Andreas Glück, Valérie Hayer, Fabienne Keller, Nils Torvalds

S&D Pietro Bartolo, Pascal Durand, Isabel García Muñoz, Eider Gardiazabal Rubial, Pierre Larrouturou, Camilla 
Laureti, Margarida Marques, Victor Negrescu, Nils Ušakovs

The Left Dimitrios Papadimoulis

Verts/ALE Rasmus Andresen, Daniel Freund, Francisco Guerreiro, Monika Vana

2 -
ECR Zbigniew Kuźmiuk, Bogdan Rzońca

1 0
ID Joachim Kuhs

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


